
Abstrakt 

 

    Diplomová práce se zabývá výukou geometrie na 1. stupni ZŠ - jaké je v současné době 

postavení geometrie v porovnání s matematikou a ostatními výukovými předměty. Práce 

popisuje didaktické zásady výuky geometrie, metody a formy práce. Zabývá se přístupem 

učitelů k její výuce. 

     Výzkumná část práce je rozdělena do dvou dílů. V prvním díle se zabývá zjišťováním 

vztahů a postojů učitelů ke geometrii. Zkoumá možné vlivy na jejich kladný či záporný vztah 

k ní a to, jak tyto podněty ovlivňují jejich současný přístup ke geometrii jako k vyučovanému 

předmětu. Druhý díl výzkumné části zjišťuje vliv kladného či záporného přístupu učitelů ke 

geometrii na výsledky žáků v tomto předmětu. Zabývá se konkrétními údaji z pracovních 

listů, které vypracovali žáci 5. tříd a porovnává je s odpověďmi jejich učitelek v dotazníku na 

oblibu výuky geometrie. Předpokladem totiž je, že výsledky žáků, které vede učitelka 

s kladným přístupem ke geometrii, budou lepší, než výsledky žáků, kteří jsou v geometrii 

vedeni učitelkou se záporným přístupem k tomuto předmětu. Zkoumá rozdíly ve výsledcích 

mezi jednotlivými testovanými školami a rozdíly v úspěšnosti chlapců a dívek. V práci jsou 

použity grafy pro zpřehlednění zjištěných dat. 

     Práce je doplněna souborem pracovních listů, které by měly posloužit učitelům jako 

náměty pro zlepšení kvality výuky geometrie. 

 


